

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5503,Obywatelki-Ukrainy-pracowaly-nielegalnie.html>
30.04.2025, 07:44

Obywatelki Ukrainy pracowały nielegalnie

Kontrola legalności zatrudnienia cudzoziemców przeprowadzona przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w jednym z zakładów w powiecie pszczyńskim ujawniła, że zatrudnione tam cztery Ukrainki pracują z naruszeniem obowiązujących przepisów. Ujawnienie nielegalnej pracy cudzoziemek było wynikiem czynności, jakie funkcjonariusze Straży Granicznej przeprowadzili w prywatnej firmie zajmującej się uprawą pieczarek. W ich trakcie okazało się, że obywatelki Ukrainy pracowały niezgodnie z przepisami, gdyż pracodawca zatrudnił je bez wystawienia i zarejestrowania w powiatowym urzędzie pracy odpowiednich oświadczeń o zamiarze powierzenia im pracy. Gdyby to zrobił, ich praca w Polsce byłaby legalna, gdyż kobiety posiadały ważne polskie wize wydane w celu podjęcia pracy. Poprzez niedopełnienie ciążących na nim obowiązków, pracodawca naraził zarówno siebie, jak i swoje pracownice, na konsekwencje wynikające z nielegalnej pracy. Zgodnie z ustawą o cudzoziemcach, dla cudzoziemców wiąże się to z koniecznością opuszczenia Polski, dlatego Straż Graniczna wydała obywatelkom Ukrainy decyzje administracyjne zobowiązujące do opuszczenia terytorium naszego kraju, w terminie do dnia 22 kwietnia. Natomiast wobec pracodawcy wszczęła czynności zmierzające do skierowania do sądu wniosku o jego ukaranie na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Powyższy przypadek to kolejny ujawniony przez Straż Graniczną przykład nadużywania uproszczonej procedury dopuszczającej obywateli Ukrainy, Białorusi, Rosji, Mołdowy oraz Gruzji do polskiego rynku pracy i bezprawnego działania pracodawców, którzy mimo możliwości legalnego zatrudnienia cudzoziemców nie podporządkowują się obowiązującym przepisom, wykorzystując często nieznaną przez cudzoziemców polskiego prawa. Straż Graniczna, jako organ państwowy posiadający uprawnienia zarówno do kontroli legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców, jak i kontroli powierzania wykonywania im pracy prowadzi systematyczne działania kontrolne zmierzające do wyeliminowania tego procederu.